1

特定複合観光施設区域整備計画審査委員会（第 45 回） 議事要旨

１．日時：令和６年８月 20 日（火）10:00～11:00

２．開催方式：現地とＷＥＢによるハイブリッド会議

３．議題：

（１）事務局からの説明事項（実施状況評価）

（２）今後の実施状況評価の進め方について

４．出席委員：竹内健蔵委員長、山内弘隆委員長代理、朝岡大輔委員、矢ケ崎紀子委

員、古谷誠章委員

５．議事要旨  （✓：事務局 ○：委員）

議題の内容が、民間事業者の権利、競争上の地位その他正当な利益を害するおそ

れがあるものと認められるため、本審査委員会は、非公開での実施を委員長が仮

判断していたが、冒頭、本委員会は非公開とされることが委員会の議決をもって

正式に決定された。

＜実施状況評価について＞

事務局より、実施状況評価書（案）等について説明した。

○ＭＩＣＥ開催件数等の推計値に係るコメントについて、コメントの書きぶりからす

ると、仮に今後において推計値が当初予定より悪化した場合でも当該推計値を実現

しようと読めてしまうため、違和感がある。検討いただきたい。

✓委員がおっしゃるように、現状の計画に記載の推計値の実現のためという趣旨がわ

かるように表現を修正したい。

○よろしくお願いする。

＜今後の評価の進め方について＞

事務局より、今後の評価の進め方について説明した。次回審査委員会はオンライン

を併用した公開会議とし、第 44 回審査委員会及び第 45 回審査委員会における議論

を踏まえて評価書をとりまとめることとなった。

以上